

BILAN ACTIF				
	31/12/2010			31/12/2009
	Brut	Amort. & Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Logiciels	429	429	0	0
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	9004	5315	3689	1934
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3600		3600	3600
TOTAL	13033	5744	7289	5534
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes			0	
Créances d'exploitation				
Créances usagers et comptes rattachés	97966		97966	128803
Autres créances	21633		21633	1273
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	74885		74885	151637
Charges constatées d'avance	4146		4146	13838
TOTAL	198630	0	198630	295551
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	211663	5744	205919	301085

BILAN PASSIF

	31/12/2010	31/12/2009
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	54600	54600
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-13569	-14400
RESULTAT DE L'EXERCICE	-62640	832
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultats sous contrôle des tiers financeurs		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
TOTAL	-21609	41032
Compte de liaison		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL	0	0
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		12000
Sur autres ressources	50000	45000
TOTAL	50000	57000
DETTES (1)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100529	72860
Dettes fiscales et sociales	32596	24700
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	16403	17365
Produits constatés d'avance (1)	28000	88129
TOTAL	177528	203054
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	205919	301086
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	177528	203053
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		

COMpte DE RESULTAT

	31/12/2010	31/12/2009
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	23	
Production vendue		
Prestations de services	40715	36679
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION	40738	36679
Production immobilisée		
Subvention d'exploitation	220450	181700
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	15000	39980
Collectes		
Cotisations	450	175
Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs	7000	29765
Autres produits	358	1934
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	283996	290233
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes	174292	145058
Impôts, taxes et versements assimilés	7810	4274
Salaires et traitements	122660	74172
Charges sociales	51182	30993
Autres charges de personnel		
Dotations aux amortissements sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur immobilisations	1268	399
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Engagements à réaliser sur ressources affectées		57000
Autres charges	2171	27221
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	359382	339117
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	-75386	-48884
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	708	
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprise sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	708	0
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	0	0
2 - RESULTAT FINANCIER	708	0
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	-74678	-48884

COMPTES DE RESULTAT

	31/12/2010	31/12/2009
	Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	14120	49715
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	14120	49715
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1045	
Sur opérations en capital	1038	
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	2083	0
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	12037	49715
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	298824	339948
TOTAL DES CHARGES	361465	339117
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	-62641	831

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Produits		
Bénévolat	62723	31596
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL	62723	31596
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole	62723	31596
TOTAL	62723	31596

Le bénévolat correspond au temps de travail effectué par Monsieur Guy Roustang soit 186,14 jours évalués à 336,96€